ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

Số:           /UBND-QLĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Vũng Tàu, ngày      tháng      năm 2022

V/v triển khai dán nhãn thu phí dịch vụ

sử dụng đường bộ và không sử dụng

tiền mặt trong công tác thu phí sử dụng

lòng đường vỉa hè trên địa bàn thành

phố Vũng Tàu.

 Kính gửi:

 - Các phòng, ban, đơn vị;

- UBND các phường, xã;

- Viettel Bà Rịa - Vũng Tàu.

Triển khai Quyết định số 2207/QĐ-UBND ngày 06/08/2021 của UBND

tỉnh về việc Phê duyệt Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết của Ban

Chấp hành Đảng bộ tỉnh về chuyển đổi số, đô thị thông minh gắn liền với cải

cách hành chính và Văn bản số 11601/UBND-VP ngày 22/10/2020 của UBND

tỉnh về việc triển khai, thực hiện Chỉ thị số 39/CT-TTg ngày 07/10/2020 của

Thủ tướng Chính Phủ về việc đẩy nhanh tiến độ triển khai và tăng cường sử

dụng dịch vụ thu phí đường bộ theo hình thức điện tử không dừng, UBND

thành phố Vũng Tàu đang phối hợp với Viettel Bà Rịa -Vũng Tàu để triển khai

thực hiện chuyển đổi không sử dụng tiền mặt thanh toán trong công tác thu phí

sử dụng lòng đường vỉa hè và triển khai dán nhãn thu phí điện tử không dừng.

Để thực hiện thành công công  tác chuyển đổi số trên địa bàn thành phố Vũng

Tàu, UBND thành phố Vũng Tàu yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện một số

nội dung như sau:

1. Về dán nhãn thu phí dịch vụ sử dụng đường bộ

- Các đơn vị thống kê số lượng xe ô tô của cơ quan, đơn vị và xe của cán

bộ, công chức, lao động để thực hiện dán nhãn sử dụng đường bộ theo hình

thức thu phí điện tử không dừng. Tổng hợp danh sách gửi về UBND thành phố

Vũng Tàu (thông qua Phòng Quản lý đô thị) trước ngày 15/3/2022.

- Đề nghị Viettel Bà Rịa - Vũng Tàu liên hệ các cơ quan, đơn vị để thực

hiện dán thẻ miễn phí sử dụng đường bộ theo hình thức thu phí điện tử không

dừng, hoàn thành trước ngày 31/3/2022.

2. Về không sử dụng tiền mặt trong công tác thu phí sử dụng lòng đường

vỉa hè.

Giao Ủy ban nhân dân các phường, xã phối hợp với Viettel Bà Rịa -

Vũng Tàu triển khai thực hiện các giải pháp về việc không sử dụng tiền mặt

2

trong công tác thu phí sử dụng lòng đường vỉa hè trên địa bàn quản lý. Triển

khai thực hiện và báo cáo về UBND thành phố Vũng Tàu (thông qua Phòng

Quản lý đô thị) trước ngày 15/4/2022.

Ủy ban nhân dân thành phố có chỉ đạo như trên, yêu cầu các cơ quan,

đơn vị triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);
- Công an TPVT;

- Trang thông tin điện tử TPVT;

- Lưu: VT, TH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Hồng Thuấn

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2022-03-10T11:28:32+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Vũ Hồng Thuấn<thuanvh@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-11T08:40:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-11T08:41:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-11T08:41:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-11T08:41:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!